
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ.14/2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Σήμερα στις 10-10-2022 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 20:00 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης συνήλθε 

σε τακτική μεικτή συνεδρίαση, α/ Δια ζώσης και β/ με 

τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με το άρθρο 78 του Νόμου 4954/20022 

ΦΕΚ 136/Α/Τεύχος 9-7-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών ύστερα 

από την αριθμ. 14747/ 6/10/2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε  σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 78 του νόμου 

4954/2022 (ΦΕΚ.136/Α/9-7-2022) και τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010. 

 Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η  δημοτική υπάλληλος  

Ερασμία Δρούγκα ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων  βρέθηκαν παρόντες 21. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ: 1/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος),2/ΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,3/ ΜΕΝΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 4/ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 

5/ ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 6/ ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 7/ ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ, 8/ 

ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 9/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 10/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 11/ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 12/ΔΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 13/ 

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 14/ ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 15/ ΓΚΙΟΚΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 16/ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 17/ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

18/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 19/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.   

 

ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ: 1/ ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,2/ ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 2/ 

ΧΑΡΤΣΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 3/ ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ – ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ 

4/ ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 5/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

6/ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

 

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων  για τα 

θέματα που τους αφορούν.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και  ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος.  

 

                                                                                      

                                      Αριθμ. Αποφ.89/2022 

 

 

 
   ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση προϋπολογισμού»  

 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Λόντο ο οποίος  

έθεσε υπόψη τα εξής:  

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



Α. Σύμφωνα με εισηγήσεις των αρμοδίων Αντιδημάρχων και 

έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 4915/2022 

(Α΄ 63) & του τριακοστού άρθρου του Ν. 4917/2022 (Α΄ 67) 

όπως τροποποιήθηκαν  με το άρθρο 165 του Ν. 4964/2022 (Α΄ 

150), προτείνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

έπειτα από εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής, τροποποίηση 

του προϋπολογισμού οικον. έτους 2022 -που ψηφίσθηκε με την 

αρ. 27/2022 (ΑΔΑ: 9ΝΘΛΩΞΠ-6ΡΕ) σε ορθή επανάληψη απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και νομιμοποιήθηκε με την αρ. 

63093/2022 (ΑΔΑ: 961ΧΟΡ1Φ-70Λ) επίσης σε ορθή επανάληψη 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου- ως εξής: 

✓ Διαγραφή του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 20.8261.01 με 

περιγραφή «Επιστροφή  τελών καθαριότητας & φωτισμού, 

σε επιχειρήσεις που ανέστειλαν υποχρεωτικά τη 

λειτουργία τους από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-

19/ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠΕΣ COVID-19» και προϋπολογισθείσα 

πίστωση 20.000,00€ και μεταφορά της πίστωσης στο 

αποθεματικό κεφάλαιο. 

Με την αρ.  90/2020 (ΑΔΑ: 6Δ84ΩΞΠ-ΓΜΦ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου εγγράφηκε πίστωση 20.000,00€ στον 

Κωδικό Αριθμό εξόδων 20.8261.01 με περιγραφή «Επιστροφή  

τελών καθαριότητας & φωτισμού, σε επιχειρήσεις που 

ανέστειλαν υποχρεωτικά τη λειτουργία τους από την 

εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19». Η ίδια πίστωση 

εγγράφηκε και στους προϋπολογισμούς των οικον. ετών 2021 

και 2022. Επειδή οι ιδιοκτήτες των επιχειρήσεων, 

επέλεξαν να υποβάλλουν αιτήματα συμψηφισμού με 

μελλοντικές τους υποχρεώσεις στην πλατφόρμα της ΚΕΔΕ 

«ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ Δ.Τ. & ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΕΛΟΥΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ» το ποσό μπορεί να διατεθεί για άλλες 

δαπάνες. 

✓ Μείωση του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 45.6041 με περιγραφή 

«Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 48.800,00 κατά 20.000,00€ -

διαμορφώνοντας αυτήν σε 28.800,00€- και μεταφορά της 

πίστωσης στο αποθεματικό κεφάλαιο. 

✓ Μείωση του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 45.6054.01 με 

περιγραφή «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

e-ΕΦΚΑ» και προϋπολογισθείσα πίστωση 14.200,00 κατά 

6.000,00€ -διαμορφώνοντας αυτήν σε 8.200,00€- και 

μεταφορά της πίστωσης στο αποθεματικό κεφάλαιο. 

Εκ παραδρομής κατά τη σύνταξη του προϋπολογισμού 

τρέχοντος έτους, εγγράφηκαν στους ανωτέρω ΚΑΕ πιστώσεις 

για τρεις εργάτες ΙΔΟΧ με οχτάμηνη σύμβαση διπλάσιες από 

τις απαιτούμενες. 

Στη συνέχεια μείωση του αποθεματικού κεφαλαίου κατά 

463.400,00€  (141.428,83€  Ίδιοι Πόροι + 97.817,94€ πρώην 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ + 20.000,00€ Επιχορήγηση ΥΠΕΣ COVID + 204.153,23€ 

Επιχορήγηση ΥΠΕΣ για Ενεργειακό Κόστος) και μεταφορά:  

 

✓ Πίστωσης 1.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.6151 με περιγραφή «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κλπ) από την είσπραξη τελών και φόρων» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 14.000,00€-  διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 15.000,00€ 

✓ Πίστωσης 1.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.6726.01 με περιγραφή «Εισφορά υπέρ Δήμων και 

Κοινοτήτων 15% ΤΑΠ» -και προϋπολογισθείσα πίστωση 

36.000,00€-  διαμορφώνοντας αυτήν σε 37.000,00€ 

✓ Πίστωσης 1.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6151 με περιγραφή «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κλπ) από την είσπραξη τελών καθαριότητας» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 49.000,00€-  διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 50.000,00€ 

✓ Πίστωσης 295.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού 

Αριθμού εξόδων 20.6211 με περιγραφή «Αντίτιμο 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, Πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 662.859,92€-  διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 957.859,92€ 

✓ Πίστωσης 15.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6263.01 με περιγραφή «Συντήρηση και επισκευή 

φορτηγών οχημάτων» -και διαμορφωθείσα πίστωση 

74.000,00€-  διαμορφώνοντας αυτήν εκ νέου σε 

89.000,00€ 

✓ Πίστωσης 30.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6641.01 με περιγραφή «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 85.000,00€- διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 115.000,00€ 

✓ Πίστωσης 20.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6721.01 με περιγραφή «Εισφορά υπέρ συνδέσμου 

ΦΟΔΣΑ Περιφ. Πελ/σου για λειτουργικά κόστη-δράσεις & 

για χρήση ΧΥΤΑ Ξυλ/στρου» -και προϋπολογισθείσα 

πίστωση 450.000,00€-  διαμορφώνοντας αυτήν σε 

470.000,00€ 

✓ Πίστωσης 60.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 25.6211.01 με περιγραφή «Αντίτιμο ηλεκτρικού 

ρεύματος για  αρδευτικά αντλιοστάσια» -και 

διαμορφωθείσα πίστωση 85.758,16€- διαμορφώνοντας 

αυτήν εκ νέου σε 145.758,16€ 

✓ Πίστωσης 5.800,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 30.6262.10 με περιγραφή «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΝΩΝ ΤΟΥ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» -και διαμορφωθείσα πίστωση 

24.200,00€- διαμορφώνοντας αυτήν εκ νέου σε 

145.758,16€ 

✓ Πίστωσης 2.500,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 30.6662.02 με περιγραφή «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΧΡΩΜΑΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



ΚΛΠ» -και προϋπολογισθείσα πίστωση 20.000,00€- 

διαμορφώνοντας αυτήν σε 22.500,00€ 

✓ Πίστωσης 2.100,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.6433 με περιγραφή «Τιμητικές διακρίσεις 

αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων 

και αντιπροσωπειών» -και προϋπολογισθείσα πίστωση 

1.000,00€- διαμορφώνοντας αυτήν σε 3.100,00€ 

✓ Πίστωσης 30.000,00€ σε νέο Κωδικό Αριθμό εξόδων 

30.6262.22  με περιγραφή «ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ» 

Το αποθεματικό κεφάλαιο μετά τα ανωτέρω διαμορφώνεται 

σε 38.713,84€ περιλαμβάνει μόνο ιδίους πόρους και δεν 

ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 

 

Β. Επειδή οι πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 

προϋπολογισμό τρέχοντος έτους στην ομάδα εσόδων 41 

«ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ» και αντίστοιχα 

στην ομάδα εξόδων 82 «ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ», προτείνεται με 

αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής και του Δημοτικού 

Συμβουλίου  τροποποίηση του προϋπολογισμού οικον. έτους 

2022 -που ψηφίσθηκε με την αρ. 27/2022 (ΑΔΑ: 9ΝΘΛΩΞΠ-6ΡΕ) 

σε ορθή επανάληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και 

νομιμοποιήθηκε με την αρ. 63093/2022 (ΑΔΑ: 961ΧΟΡ1Φ-70Λ) 

επίσης σε ορθή επανάληψη απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου- 

ως εξής: 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4142.15 με 

περιγραφή Παρακράτηση υπέρ Δημοσίου» κατά 20.000,00€ 

και μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά και 

ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εξόδων 00.8242.15 με 

περιγραφή «Παρακράτηση υπέρ Δημοσίου». Αρχικά 

εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ανωτέρω ΚΑΕ 70.000,00€ 

που θα διαμορφωθούν σε 90.000,00€. 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4123.02 με 

περιγραφή «Φόρος ελεύθερων επαγγελματιών» κατά 

20.000,00€ και μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου 

μεταφορά και ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εξόδων 

00.8223.02 με περιγραφή «Φόρος ελεύθερων 

επαγγελματιών». Αρχικά εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 

ανωτέρω ΚΑΕ 15.000,00€ που θα διαμορφωθούν σε 

35.000,00€. 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4142.16 με 

περιγραφή «Παρακράτηση Ο.Κ.Α.» κατά 20.000,00€ και 

μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά και ενίσχυση 

του Κωδικού Αριθμού εξόδων 00.8242.16 με περιγραφή 

«Παρακράτηση Ο.Κ.Α.». Αρχικά εγγεγραμμένες πιστώσεις 

στους ανωτέρω ΚΑΕ 10.000,00€ που θα διαμορφωθούν σε 

30.000,00€. 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4131.13 με 

περιγραφή «Έκτακτη Εισφορά» κατά 1.000,00€ και μέσω 

του αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά και ενίσχυση του 

Κωδικού Αριθμού εξόδων 00.8231.13 με περιγραφή «Ειδική 

εισφορά». Αρχικά εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 

ανωτέρω ΚΑΕ 9.000,00€ που θα διαμορφωθούν σε 

10.000,00€. 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4124.07 με 

περιγραφή «Φόρος -χαρτόσημο επί καταβληθέντων από το 

Δήμο τόκων» κατά 20.000,00€ και μέσω του αποθεματικού 

κεφαλαίου μεταφορά και ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.8224.07 με περιγραφή «Φόρος -χαρτόσημο επί 

καταβληθέντων από το Δήμο τόκων». Αρχικά εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στους ανωτέρω ΚΑΕ 5.000,00€ που θα 

διαμορφωθούν σε 25.000,00€. 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΕ ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ 

ΚΑΕ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΣΑΤΑ ΠΟΕ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΥΠΕΣ COVID 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΥΠΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

00.6151 1.000,00         

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



00.6726.01 1.000,00         

20.6151   1.000,00       

20.6263.01   15.000,00       

20.6641.01   30.000,00       

20.6721.01   20.000,00       

25.6211.01     26.000,00 20.000,00 14.000,00 

20.6211 73.028,83 31.817,94     190.153,23 

30.6262.10 5.800,00         

30.6262.22 30.000,00         

30.6662.02  2.500,00         

00.6433  2.100,00         

            

ΣΥΝΟΛΑ 115.428,83 97.817,94 26.000,00 20.000,00 204.153,23 

   
Η Προϊσταμένη  του Τμήματος Προϋπολογισμού - Εξόδων & Λογιστηρίου  

      
 

Σπυριδούλα  Σταματοπούλου  

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την   

εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας την αριθμ. 300/2022   

αποφάσεις της οικονομικής επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

 

 

                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Τροποποιεί τον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022 ως εξής: 

 

Α/  

✓ Διαγραφή του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 20.8261.01 με 

περιγραφή «Επιστροφή  τελών καθαριότητας & φωτισμού, 

σε επιχειρήσεις που ανέστειλαν υποχρεωτικά τη 

λειτουργία τους από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-

19/ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠΕΣ COVID-19» και προϋπολογισθείσα 

πίστωση 20.000,00€ και μεταφορά της πίστωσης στο 

αποθεματικό κεφάλαιο. 

Με την αρ.  90/2020 (ΑΔΑ: 6Δ84ΩΞΠ-ΓΜΦ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου εγγράφηκε πίστωση 20.000,00€ στον 

Κωδικό Αριθμό εξόδων 20.8261.01 με περιγραφή «Επιστροφή  

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



τελών καθαριότητας & φωτισμού, σε επιχειρήσεις που 

ανέστειλαν υποχρεωτικά τη λειτουργία τους από την 

εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19». Η ίδια πίστωση 

εγγράφηκε και στους προϋπολογισμούς των οικον. ετών 2021 

και 2022. Επειδή οι ιδιοκτήτες των επιχειρήσεων, 

επέλεξαν να υποβάλλουν αιτήματα συμψηφισμού με 

μελλοντικές τους υποχρεώσεις στην πλατφόρμα της ΚΕΔΕ 

«ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ Δ.Τ. & ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΕΛΟΥΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ» το ποσό μπορεί να διατεθεί για άλλες 

δαπάνες. 

✓ Μείωση του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 45.6041 με περιγραφή 

«Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 48.800,00 κατά 20.000,00€ -

διαμορφώνοντας αυτήν σε 28.800,00€- και μεταφορά της 

πίστωσης στο αποθεματικό κεφάλαιο. 

✓ Μείωση του Κωδικού Αριθμού Εξόδων 45.6054.01 με 

περιγραφή «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

e-ΕΦΚΑ» και προϋπολογισθείσα πίστωση 14.200,00 κατά 

6.000,00€ -διαμορφώνοντας αυτήν σε 8.200,00€- και 

μεταφορά της πίστωσης στο αποθεματικό κεφάλαιο. 

Εκ παραδρομής κατά τη σύνταξη του προϋπολογισμού 

τρέχοντος έτους, εγγράφηκαν στους ανωτέρω ΚΑΕ πιστώσεις 

για τρεις εργάτες ΙΔΟΧ με οχτάμηνη σύμβαση διπλάσιες από 

τις απαιτούμενες. 

Στη συνέχεια μείωση του αποθεματικού κεφαλαίου κατά 

463.400,00€  (141.428,83€  Ίδιοι Πόροι + 97.817,94€ πρώην 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ + 20.000,00€ Επιχορήγηση ΥΠΕΣ COVID + 204.153,23€ 

Επιχορήγηση ΥΠΕΣ για Ενεργειακό Κόστος) και μεταφορά:  

 

✓ Πίστωσης 1.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.6151 με περιγραφή «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κλπ) από την είσπραξη τελών και φόρων» -και 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



προϋπολογισθείσα πίστωση 14.000,00€-  διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 15.000,00€ 

✓ Πίστωσης 1.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.6726.01 με περιγραφή «Εισφορά υπέρ Δήμων και 

Κοινοτήτων 15% ΤΑΠ» -και προϋπολογισθείσα πίστωση 

36.000,00€-  διαμορφώνοντας αυτήν σε 37.000,00€ 

✓ Πίστωσης 1.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6151 με περιγραφή «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κλπ) από την είσπραξη τελών καθαριότητας» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 49.000,00€-  διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 50.000,00€ 

✓ Πίστωσης 295.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού 

Αριθμού εξόδων 20.6211 με περιγραφή «Αντίτιμο 

ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, Πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 662.859,92€-  διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 957.859,92€ 

✓ Πίστωσης 15.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6263.01 με περιγραφή «Συντήρηση και επισκευή 

φορτηγών οχημάτων» -και διαμορφωθείσα πίστωση 

74.000,00€-  διαμορφώνοντας αυτήν εκ νέου σε 

89.000,00€ 

✓ Πίστωσης 30.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6641.01 με περιγραφή «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων» -και 

προϋπολογισθείσα πίστωση 85.000,00€- διαμορφώνοντας 

αυτήν σε 115.000,00€ 

✓ Πίστωσης 20.000,00€  προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 20.6721.01 με περιγραφή «Εισφορά υπέρ συνδέσμου 

ΦΟΔΣΑ Περιφ. Πελ/σου για λειτουργικά κόστη-δράσεις & 

για χρήση ΧΥΤΑ Ξυλ/στρου» -και προϋπολογισθείσα 

πίστωση 450.000,00€-  διαμορφώνοντας αυτήν σε 

470.000,00€ 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



✓ Πίστωσης 60.000,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 25.6211.01 με περιγραφή «Αντίτιμο ηλεκτρικού 

ρεύματος για  αρδευτικά αντλιοστάσια» -και 

διαμορφωθείσα πίστωση 85.758,16€- διαμορφώνοντας 

αυτήν εκ νέου σε 145.758,16€ 

✓ Πίστωσης 5.800,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 30.6262.10 με περιγραφή «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΝΩΝ ΤΟΥ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» -και διαμορφωθείσα πίστωση 

24.200,00€- διαμορφώνοντας αυτήν εκ νέου σε 

145.758,16€ 

✓ Πίστωσης 2.500,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 30.6662.02 με περιγραφή «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΧΡΩΜΑΤΑ 

ΚΛΠ» -και προϋπολογισθείσα πίστωση 20.000,00€- 

διαμορφώνοντας αυτήν σε 22.500,00€ 

✓ Πίστωσης 2.100,00€ προς ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.6433 με περιγραφή «Τιμητικές διακρίσεις 

αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων 

και αντιπροσωπειών» -και προϋπολογισθείσα πίστωση 

1.000,00€- διαμορφώνοντας αυτήν σε 3.100,00€ 

✓ Πίστωσης 30.000,00€ σε νέο Κωδικό Αριθμό εξόδων 

30.6262.22  με περιγραφή «ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ» 

Το αποθεματικό κεφάλαιο μετά τα ανωτέρω διαμορφώνεται 

σε 38.713,84€ περιλαμβάνει μόνο ιδίους πόρους και δεν 

ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 

Β/  

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4142.15 με 

περιγραφή Παρακράτηση υπέρ Δημοσίου» κατά 20.000,00€ 

και μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά και 

ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εξόδων 00.8242.15 με 

περιγραφή «Παρακράτηση υπέρ Δημοσίου». Αρχικά 

εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ανωτέρω ΚΑΕ 70.000,00€ 

που θα διαμορφωθούν σε 90.000,00€. 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4123.02 με 

περιγραφή «Φόρος ελεύθερων επαγγελματιών» κατά 

20.000,00€ και μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου 

μεταφορά και ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εξόδων 

00.8223.02 με περιγραφή «Φόρος ελεύθερων 

επαγγελματιών». Αρχικά εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 

ανωτέρω ΚΑΕ 15.000,00€ που θα διαμορφωθούν σε 

35.000,00€. 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4142.16 με 

περιγραφή «Παρακράτηση Ο.Κ.Α.» κατά 20.000,00€ και 

μέσω του αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά και ενίσχυση 

του Κωδικού Αριθμού εξόδων 00.8242.16 με περιγραφή 

«Παρακράτηση Ο.Κ.Α.». Αρχικά εγγεγραμμένες πιστώσεις 

στους ανωτέρω ΚΑΕ 10.000,00€ που θα διαμορφωθούν σε 

30.000,00€. 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4131.13 με 

περιγραφή «Έκτακτη Εισφορά» κατά 1.000,00€ και μέσω 

του αποθεματικού κεφαλαίου μεταφορά και ενίσχυση του 

Κωδικού Αριθμού εξόδων 00.8231.13 με περιγραφή «Ειδική 

εισφορά». Αρχικά εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 

ανωτέρω ΚΑΕ 9.000,00€ που θα διαμορφωθούν σε 

10.000,00€. 

✓ Ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού εσόδων 4124.07 με 

περιγραφή «Φόρος -χαρτόσημο επί καταβληθέντων από το 

Δήμο τόκων» κατά 20.000,00€ και μέσω του αποθεματικού 

κεφαλαίου μεταφορά και ενίσχυση του Κωδικού Αριθμού 

εξόδων 00.8224.07 με περιγραφή «Φόρος -χαρτόσημο επί 

καταβληθέντων από το Δήμο τόκων». Αρχικά εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στους ανωτέρω ΚΑΕ 5.000,00€ που θα 

διαμορφωθούν σε 25.000,00€. 

 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΕ ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ 

ΚΑΕ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΣΑΤΑ ΠΟΕ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΥΠΕΣ COVID 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΥΠΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ



00.6151 1.000,00         

00.6726.01 1.000,00         

20.6151   1.000,00       

20.6263.01   15.000,00       

20.6641.01   30.000,00       

20.6721.01   20.000,00       

25.6211.01     26.000,00 20.000,00 14.000,00 

20.6211 73.028,83 31.817,94     190.153,23 

30.6262.10 5.800,00         

30.6262.22 30.000,00         

30.6662.02  2.500,00         

00.6433  2.100,00         

            

ΣΥΝΟΛΑ 115.428,83 97.817,94 26.000,00 20.000,00 204.153,23 

   
 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 89/2022. 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                   υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΞΝΩΞΠ-ΣΡΚ


		2022-10-13T08:15:59+0300
	Athens




